
                 JORNAL  O MACUCOMacuco, 27 de julho de 2016                                   03

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Bom Jardim

Jornal O MACUCO, Edição nº 252, 27 de julho  de 2016, página 03

Jornal O MACUCO, Edição nº 252, 27 de julho  de 2016, página 03

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº: 243/2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA – ART. 24, II, da Lei 8.666/93.

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativonº 243/2016, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, e ainda de acordo com o disposto do art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, declaro RATIFICADA a contratação abaixo referida. AUTORIZO,
consequentemente, a contratação nos seguintes termos:
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM.
CNPJ: 00.495.116/0001-49
CONTRATADA: L. G. E. CARIELLO COMÉRCIO DEMÓVEIS LTDA - ME.
CNPJ: 09.064.587/0001-77
OBJETO: Aquisição de 03 (Três) Mesas e 05 (Cinco) Cadeiras para o Mobiliário da Câmara Municipal
de Bom Jardim – RJ.
VALOR: R$ 907,60 (Novecentos e SeteReais, Sessenta Centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:0000.0112200021.001; Natureza de Despesa:
4490.5200-00/15.
Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do contrato, se necessário,
e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente
ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada Lei, para fins de eficácia da
RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Bom Jardim, 21 de julho de 2016.
ADEMYR GOMES FARIAS

PRESIDENTE DA CÂMARA

PORTARIA BOM PREVI Nº. 041/2016 DE 05 DE JULHO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-BOM PREVI, no uso de suas
atribuições legais,e tendo em vista processo administrativo n. 445/2010 e processo TCE/RJ, nº
243.657-7/2010 e exigência do Setor de COMPREV,
R E S O L V E:
Retificar a Portaria n. 025/2010, de 21/10/2010, no tocante a Matrícula da servidora ANGELA DE
FATIMA NEVES SILVA, Auxiliar Administrativo-I, nível II, Faixa-9, sendo correta a Matrícula n. 10/
1171-SGP, ao invés de 10/1171-1-SGP.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

BOM JARDIM/RJ, 05  DE JULHO DE 2016.
IVANIR ELEDIR THULLER
DIRETOR PRESIDENTE

Jornal O MACUCO, Edição nº 252, 27 de julho  de 2016, página 03

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO
     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE:
PROCESSO nº 395 / 2016
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços de exames especializados e de
análises clínicas, cirurgias de diversos níveis de complexidade, em diversas especialidades
e outros procedimentos correlatos, bem como consultas médicas e de outros profissionais
de nível superior.
EMPRESA: RHESILIÊ CONSULTORIA LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, VIII da Lei 8.666/93.
Na forma do que dispõe a Lei 8.666/93, bem como o parecer do Procurador Jurídico,
ratifico a Dispensa.

Cordeiro-RJ, 21 de Julho de 2016.
Rodrigo Romito Gonçalves
Secretário Municipal de Saúde de Cordeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE:
PROCESSO nº 395 / 2016
OBJETO: Credenciamento de prestadores de serviços de exames especializados e de
análises clínicas, cirurgias de diversos níveis de complexidade, em diversas especialidades
e outros procedimentos correlatos, bem como consultas médicas e de outros profissionais
de nível superior.
EMPRESA: LABORATÓRIO CORDEIRENSE DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, VIII da Lei 8.666/93.
Na forma do que dispõe a Lei 8.666/93, bem como o parecer do Procurador Jurídico, ratifico
a Dispensa.

Cordeiro-RJ, 21 de Julho de 2016.
Rodrigo Romito Gonçalves
Secretário Municipal de Saúde de Cordeiro

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIRO
     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Jornal O MACUCO, Edição nº 252, 27 de julho  de 2016, página 03

Jornal O MACUCO, Edição nº 252, 27 de julho  de 2016, página 03


